

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Dato: 10. marts 2020 kl. 17:00–19:00

Deltagere: Steen Fisker Hansted Olsen, Helle Abildgaard Mortensen, Martin Fejring, Anne-Marie Slaikjer-Kongaa, Troels Schmidt Thinesen, Rikke Krüger Jensen, Kim Frank Petersen, Søren Ørgård Hansen, Inge Lund, Tabita Bülow Kyster og Morten Bonde.

Suppleant – Berit.

Elevrådsrepræsentanter: Kasper H. S. Nielsen 6.B

Afbud fra: Rikke Krüger Jensen, Inge Lund, Marie Slaikjer-Kongaa

Referent: Tabita Bülow Kyster

Mødedatoer for skolebestyrelsesmøderne i kommende skoleår:

22/4 Ordinært bestyrelsesmøde + Valg til skolebestyrelsen + Årsberetning (Start kl. 16.00)

18/6 Ordinært bestyrelsesmøde

Alle møder afholdes fra 17-19.00

Referat:

1.	Godkendelse af referat	Godkendt
2.	Nyt fra elevrådet	I morgen afholder Fælleselevrådet SOS-days, hvor alle udskolingselever (7. og 8. klasse) skal ud og samle skrald. Alle skoler i kommunen deltager i denne dag.
3.	§ 16D - Evaluering - Ny ansøgning	Vi har på baggrund af evalueringen valgt at sende en ansøgning afsted igen. Morten gennemgik evalueringen.
4.	Nationale test	De nationale test har regeringen valgt at sætte i bero. Det er kommunalbestyrelsen, der tager beslutning om, hvorvidt skolerne selv beslutter, om de skal gennemføres, eller om alle skoler skal gennemføre. Uanset beslutningen kan der være en mulighed for, at skolen bliver udtrukket til det. Der ligger et krav om, at skolen skal finde en anden måde at dokumentere evalueringen af eleverne på, hvis den ikke skal gennemføres. Der er en generel holdning i skolebestyrelsen til at testene skal sættes i bero, hvis skolen selv på bestemte.
5.	Lektieintegreret undervisning	Vi har fået en forældrehenvendelse i forhold til et ønske om en tydeligere ramme omkring lektielæsning. Evt. en

		<p>politik omkring lektieintegreret undervisning.</p> <p>Der er enighed om, at skolebestyrelsen fortsat tolker det sådan, at vi ikke sender børn hjem med noget, de ikke selv kan mestre.</p> <p>Da der er flere eksempler på gråzoner i forhold til dette, arbejdes der til næste gang på et oplæg til lektieintegreret undervisning på Lillebælt skolen og holdning til lektier.</p>
6	Kvalitetsrapport - Proces omkring hørings svar	<p>Morten gennemgik høringsprocessen. Det blev aftalt, at der ikke indkaldes til et ekstra møde, men det sendes rundt i bestyrelsen, hvor man kan komme med kommentarer. Efterfølgende udarbejdes høring, såfremt der er kommentarer.</p>
7	Kommende renoveringsproces	<p>Morten gennemgik den proces, der på nuværende tidspunkt ligger. Planen tages med i planlægningen af kommende skoleår.</p>
8	Henvendelse til skoleudvalg - Tilbage melding	<p>Morten læste tilbagemeldingen op for bestyrelsen.</p>
9	Skolebestyrelsesvalg	<p>Der er blevet indkaldt til skolebestyrelsesvalg. Der er 3 på valg, samt yderligere 2 suppleanter.</p> <p>Steen og Morten laver et oplæg omkring "fra Middelfartbarn til Verdens borger" i forbindelse med fremlæggelsen af årsberetningen og valget.</p>
10	Skoleårets planlægning - Timefordelingsplan - Skolens fag - Anderledes dage og fagdage	<p>Der arbejdes på at ramme de vejledende timetal.</p> <p>Ministeriet har rykket rundt på, hvornår enkelte fag skal starte samt timetal, og der kommer derfor nogle ændringer i forhold til tidligere. Bl.a. vil der komme flere halvårsfag.</p> <p>Personale og ledelse arbejder på en ny struktur i forbindelse med fagdage.</p>
11	Hørings svar vedrørende "Retningslinjer for anvisning af kommunale bygninger".	<p>Der blev lavet et hørings svar med forslag til enkelte tilføjelser og omformuleringer. Forslag godkendes og sendes.</p>
12	Principper - Fastsættelse af grupper samt drøftelse af indhold til princip om skolehjem samarbejde og ordblindeindsats.	<p>Drøftelse af indhold til de to principper:</p> <p>Gruppe 1 - Skolehjem samarbejde: Forslag til drøftelser - måden hvorpå vi afholder skolehjem samtaler kan tages op til revision, hvordan kan vi give elevplanerne mere mening, hvordan gør vi</p>

		<p>det til et gensidigt og ligeværdigt samarbejde? Er det muligt at personale og forældre kan mødes mere?, evt. tættere kontakt til andre faglærere, personalet skal have mere tid til den personlige kontakt, både ledere og personale skal være tilgængelig, vigtigt at pædagogerne er med til samtalerne.</p> <p>Vigtigt at være opmærksom på skolehjemssamarbejde både på klasse- og elevniveau, der skal tages udgangspunkt i værdigrundlag og vision.</p> <p>Der kan evt. indhentes inspiration på Havrehedskolen i Morud som har arbejdet med dette.</p> <p>Gruppe2 - Ordblindeindsats: Til udarbejdelse af princippet inviteres skolens læsevejleder med i gruppen.</p> <p>Der meldes tilbage til Steen hvilket udvalg man som bestyrelsesmedlem ønsker at være med i.</p>
13	<p>Siden sidst: Ledelse Medarbejdere SFO Skolebestyrelse</p>	<p>Ny ressourcefordelingsmodel: Morten informerede om, at der arbejdes med en ressourcefordelingsmodel. Invitation til skoleleder, formand og næstformand omkring deltagelse i fremlæggelsen af en kommende model.</p> <p>Covid 19: Orientering om hvordan skolen har tacklet situationen indtil videre, samt at vi forholder os til sundhedsstyrelsens retningslinjer i forhold til COVID19, men overinformerer ikke.</p> <p>Opsigelse: Henrik, som har været vores pædagogiske koordinator, har opsagt sin stilling. Derudover er der andre ting, der gør, at vi snart skal ansætte flere.</p> <p>Der går en forflytelsesrunde i gang.</p> <ul style="list-style-type: none">- Der er kommet nye møbler i Klynge B, men pga. af fejlleverance er lokalet ikke færdigt endnu.- Der er kommet ny legeplads ud for Klynge C, som eleverne er meget glade for- Ny medarbejder Marlene er ansat som faglig inklusionslærer. <p>Medarbejdere:</p> <ul style="list-style-type: none">- Alle fortsat ved at lære AULA at

Lillebæltskolen

Skippervej 1
5500 Middelfart

www.lillebæltskolen.dk
lillebaeltskolen@middelfart.dk

Telefon +45 8888 5770



		<p>kende, men det har nogle mangler, som forhåbentlig kommer, eller som vi skal finde en anden løsning på.</p> <p>SFO:</p> <ul style="list-style-type: none">- Minifritterne er startet. Det går rigtig godt og stort set alle er også tilmeldt SFO'en <p>Bestyrelse:</p> <ul style="list-style-type: none">- Steen har deltaget i et netværksmøde for skolebestyrelsesformænd, hvor spørgsmålet omkring den generelle tilfredshed i forhold til pedelordningen blev rejst.
14	Eventuelt	Der mangler oplysninger på hjemmesiden.
15	Punkter til kommende møder	<ul style="list-style-type: none">-Mobilpolitik. Tilbage melding på de tiltag der er taget i klasserne-Anvendelse af analoge kontra digitale hjælpemidler-Oplæg til lektieintegreret undervisning på Lillebæltskolen.

Venlig hilsen

Steen Olsen & Morten Bonde